
Česká endokrinologická společnost ČLS JEP  
ve spolupráci se Slovenskou endokrinologickou společností SLS

pořádá

46.

www.gsymposion.cz • www.endokrinologie.cz

s mezinárodní účastí
ENDOKRINOLOGICKÉ DNYENDOKRINOLOGICKÉ DNY

Česká 
endokrinologická 
společnost
ČLS JEP

12. – 14. 10. 2023
OLOMOUC - Clarion Congress hotel



Vážené kolegyně, vážení kolegové,

tento úvodník píši v době, která je z řady důvodů neradostná. 

Sotva jsme se částečně vypořádali s „covidem“, kousek za našimi 

hranicemi zuří válka, jaká nemá v novodobých dějinách obdoby, a ani mezinárodní, 

vnitropolitická,  ani  ekonomická  situace  nejsou  příznivé.  Přesto  bychom  si  měli 

uvědomit,  že  jsme  žili  a  dosud  žijeme  ve  velmi  dobrých  podmínkách.  Jedním 

z prostředků, jak si to můžeme uvědomit, ubránit se skepsi a vylepšit si náladu je 

vzájemné setkávání. 

Již  tomu  brzy  budou  4  roky,  co  jsme  se  sešli  na  endokrinologických  dnech 

v  Olomouci,  a  dva  roky,  co  jsme  se  sešlu  na  endokrinologických  dnech 

v Brně.  Letos  se  téměř přesně po 4  letech  sejdeme ve dnech 12. – 14.  října na  

46.  endokrinologických  dnes  s  mezinárodní  účastí  v  Clarion  congress  hotelu 

v Olomouci. Olomouc zvolil výbor ČES z několika důvodů. Především je Olomouc 

dobře dostupná, jak z většiny míst České republiky, tak ze Slovenska a v neposlední 

řadě  dále  je  to  vyzkoušená  destinace  s  příjemnou  atmosférou  a  dobrým 

kongresovým zázemím.

V  současné  době  začínáme  sestavovat  odborný  program  a  budeme  se  snažit, 

aby si v něm každý našel  to svoje a pro každého z nás byl kongres něčím nový 

a  přínosný.  Doufám,  že  se  setkáme  v  co  nejhojnějším  počtu  a  pokud  možno 

i v klidnější době. Budeme tak moci načerpat nové vědomosti, nové zkušenosti, 

trochu si odpočinout, navázat nové spolupráce a nová přátelství, a především se 

sejít, pobavit se a odpočinout si od běžných denních starostí. Opravdu bych si to 

moc přál.

Srdečně Vás tedy zvu a již nyní se moc těším na setkání v Olomouci,    

        Váš

            Michal Kršek

2 3

ORGANIZACE KONGRESU

PŘEDSEDA ČES ČLS JEP A PREZIDENT KONGRESU
prof. MUDr. Michal Kršek, CSc., MBA

PROGRAMOVÝ A ORGANIZAČNÍ VÝBOR KONGRESU
Předseda
prof. MUDr. Jan Čáp, CSc. 

Členové

Nelékařští zdravotničtí pracovníci
Pavla Svatošová - pavla.svatosova@fnhk.cz

ORGANIZAČNÍ SEKRETARIÁT KONGRESU
GALÉN-SYMPOSION s.r.o.
Břežanská 10, 100 00 Praha 10
tel.: 222 518 535
www.gsymposion.cz

Hana Maryška Středová 
e-mail: h.stredova@gsymposion.cz

Andrea Řeháková – organizace kongresu 
e-mail: a.rehakova@gsymposion.cz

Zuzana Strouhalová – registrace, ubytování 
e-mail: registrace@gsymposion.cz

Pavel Dubitzký – fakturace, daňové doklady 
e-mail: finance@gsymposion.cz

doc. RNDr. Běla Bendlová, CSc. 
MUDr. Marcela Dvořáková, Ph.D. 
doc. MUDr. Filip Gabalec, PhD.
prof. MUDr. Václav Hána, CSc.
doc. MUDr. Jana Ježková, PhD.
doc. MUDr. Jan Jiskra, Ph.D. 
MUDr. Mikuláš Kosák, PhD. 
MUDr. Michal Krčma, PhD.
prof. MUDr. Michal Kršek, CSc., MBA
prof. MUDr. Ivica Lazúrová, DrSc., FRCP

prof. MUDr. Jan Lebl, CSc.
prof. MUDr. Juraj Payer, PhD., MPH, FRCP
doc. MUDr. Ján Podoba, CSc. 
MUDr. Richard Steskal
doc. MUDr. Marta Šnajderová, CSc.
prof. MUDr. Zdeněk Šumník, Ph.D. 
prim. MUDr. Peter Vaňuga, PhD.
prof. MUDr. Petr Vlček, CSc., MHA 
prof. MUDr. Tomáš Zelinka, PhD.



4 54 5

INFORMACE K ODBORNÉMU PROGRAMU  
A AKTIVNÍ ÚČASTI LÉKAŘŮ A NLZP

zaslání abstraktů: do 15. června 2023

Zadávání abstraktů: pouze on-line na www.gsymposion.cz

Zpracování abstraktů
• vložení prostého textu pomocí formulářového pole (bez grafů, obrázků apod.)
• maximální rozsah 2500 znaků (včetně mezer)
• text abstraktu strukturovaný na úvod, metodiku, výsledky a závěr 

Pokud nebude sdělení prezentováno vkladatelem, označte 
prezentujícího autora pomocí *

PŘEDNÁŠKY
• přehledné přednášky vyzvaných řečníků
• vybraná volná sdělení přihlášených autorů
• časový limit pro přednášku je 10 min. + 5 min. diskuse

POSTERY
rozměr posteru: výška 180 cm x šířka 95 cm

K prezentaci je možné přihlásit pouze sdělení, která obsahují výsledky vlast-
ní výzkumné práce a kazuistiky. Přehledná sdělení nebudou akceptována.

O zařazení přihlášených sdělení budou autoři informováni nejpozději do  
8. září 2023.

Přijaté abstrakty budou publikovány v přesném znění zaslaném autorem.

CESTOVNÍ GRANTY
PODMÍNKY UDĚLENÍ GRANTU
• věk do 35 let • první autor přihlášeného sdělení do ústní nebo posterové sekce  
• členství v ČES ČLS JEP • nebydlící v Olomouci a okolí • účast na kongresu není  
sponzorována z jiných zdrojů

Žádost o cestovní grant je součástí přihlášky – registrace on-line.
Granty budou uděleny výborem ČES prvním 20 přihlášeným a vyplaceny 
u registrace na místě. Příspěvek na ubytování a cestovné ve výši 3 000 Kč 
bude vyplacen u registrace.

KLÍČOVÁ DATA
místo konání:  Clarion Congress Olomouc

datum konání:  12. – 14. 10. 2023 
13. 10. 2023 – sekce NLZP

zaslání abstraktů:  do 15. června 2023

přihláška k včasné registraci:  do 30. června 2023

(vč. úhrady sníženého registračního poplatku) 

přihláška k ubytování vč. úhrady:  dle data stanoveného  
v přehledu ubytování

přihláška vystavujících společností:  do 28. dubna 2023

PŘIHLÁŠKA K ÚČASTI (registrace)
on-line: www.gsymposion.cz
Potvrzení přihlášky obdržíte pouze prostřednictvím e-mailu.

REGISTRAČNÍ POPLATKY
Registrační poplatek zahrnuje: 

• účast na odborném programu kongresu
• kongresové materiály
• přístup na výstavu farmaceutických společností
• občerstvení o přestávkách a oběd

registrace včasná  
(do 30. 6. 2023 vč. úhrady)

registrace pozdější 
a na místě

členové výboru ČES, 
SES, vyzvaní řečníci 

a mladí lékaři, kterým 
byl udělen grant

bez poplatku bez poplatku

lékař, nelékař  
- člen ČES a SES

2 200 Kč 3 500 Kč

lékař, nelékař  
- nečlen ČES a SES

2 500 Kč 4 000 Kč

NLZP - sekce sester 400 Kč 500 Kč

studenti LF 400 Kč 500 Kč

jednodenní účast lékař, 
nelékař

700 Kč 1 000 Kč



6 76 7

UBYTOVÁNÍ
REZERVACE A PLATBA UBYTOVÁNÍ

Ceny jsou uvedeny za osobu a noc včetně DPH, snídaně a místních poplatků při 
obsazení celého pokoje.

NABÍDKA HOTELŮ

 HOTEL CLARION   
Jeremenkova 36 (www.clarioncongresshotelolomouc.com/cs)

dvoulůžkový obs. 1 osobou  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 530 Kč 

dvoulůžkový  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 380 Kč

 HOTEL ARIGONE  
Univerzitní 20 & Mahlerova 19 (www.arigone.cz)

jednolůžkový . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2 110 Kč 

dvoulůžkový obs. 1 osobou   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 370 Kč 

dvoulůžkový  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 300 Kč 

dvoulůžkový Executive obs. 1 osobou   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 800 Kč 

dvoulůžkový Executive   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 510 Kč 

  BEST HOTEL GARNI    
Na Střelnici 343/48 (www.besthotelgarni.cz)

jednolůžkový     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 060 Kč 

dvoulůžkový obs. 1 osobou      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 060 Kč

dvoulůžkový    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 060 Kč

 COMFORT HOTEL OLOMOUC CENTRE
Wolkerova 29 (www.comforthotelolomouccentre.com/cs/)

dvoulůžkový obs. 1 osobou  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 980 Kč 

dvoulůžkový  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 100 Kč 

 HOTEL PALÁC
1. Máje 869/27 (www.hotelpalac.cz)

jednolůžkový . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 650 Kč 

dvoulůžkový obs. 1 osobou   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 870 Kč 

dvoulůžkový  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    940 Kč 

 HOTEL SENIMO
Pasteurova 905/10 (https://hotel.senimo.cz/) 

dvoulůžkový obs. 1 osobou   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 450 Kč 

dvoulůžkový  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    900 Kč 

dvoulůžkový nadstandard obs. 1 osobou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 000 Kč

dvoulůžkový nadstandard   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 230 Kč

třílůžkový obs. 1 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 890 Kč

třílůžkový osb. 2 os.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 030 Kč

třílůžkový  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   790 Kč

 SMARTHOTEL NEZVALOVA ARCHA 

Nezvalova 3 (www.nezvalovaarcha.cz)

dvoulůžkový obs. 1 osobou  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 090 Kč 

dvoulůžkový  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 210 Kč 

 HOTEL THERESIAN 

Javoříčská 5 (www.theresian.cz)

dvoulůžkový Standard obs. 1 osobou  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 700 Kč 

dvoulůžkový Standard  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 570 Kč 

dvoulůžkový Junior Suite obs. 1 osobou   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 780 Kč

dvoulůžkový Junior Suite   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 050 Kč

STORNO PODMÍNKY 
Zrušení ubytování je možné pouze písemnou formou na adrese 
registrace@gsymposion.cz.

V případě, že ubytování nebude uhrazeno do data stanoveného u příslušného 
ubytovacího zařízení, bude rezervace bez dalšího připomenutí automaticky zrušena. 



Akreditovaná akce systému celoživotního vzdělávání je garantována ČLK 
a hodnocena kreditními body. Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského 
předpisu č. 16 ČLK. Pro NLZP bude akce garantována ČAS. 

Kongres je určen pro odbornou veřejnost.

ZPŮSOB ÚHRADY REGISTRAČNÍHO  
POPLATKU A UBYTOVÁNÍ 
Bankovním převodem na účet:  

Galén-Symposion vedený u České spořitelny, a.s., Olbrachtova 1929/62, Praha 4 

Číslo účtu: 0082493389 / 0800 

Konstantní symbol: 0308 

IBAN: CZ27 0800 0000 0000 8249 3389 

Swift Code: GIBACZPX 

Pro identifikaci platby použijte prosím variabilní symbol přidělený 
během registrace. Naleznete jej v detailu své přihlášky.  
Platba registračního poplatku je možná i na místě.  
V případě neúčasti na kongresu se uhrazené poplatky za registraci a ubytování 
účastníkům nevracejí.  
Daňové doklady vystavíme na vyžádání na adrese: finance@gsymposion.cz, 
případně přímo při registraci v místě konání.  

VÝSTAVA FIREM
Součástí kongresu bude výstava farmaceutických firem a vydavatelů odborné 
literatury, která bude probíhat po celou dobu kongresu.

Termín pro přihlášení vystavujících společností: do 28. dubna 2023 

Pracovní večer ČES ČLS JEP
13. října od 20.00 hod. v Clarion Congress hotel Olomouc. 

Pracovní večer není součástí kongresu.

Úhrada vstupného u registrace:
účastník kongresu   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  300 Kč
doprovodná osoba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  600 Kč


